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Läggningsanvisning

Hellimning av golv

Undergolv 
 / Molands golv kan hellimmas direkt på utjämnat un-

dergolv av betong, spånplatta eller plywood.
 / Undergolvet ska vara helt plant (± 2 mm med ett 

vattenpass på 2 m eller ± 0,6 mm med ett vat-
tenpass på 0,25 m). Använd eventuellt spackel för 
utjämning.

Vid leverans
 / Kontrollera om det finns transportskador, och att 

de levererade produkterna stämmer överens med 
de produkter som finns angivna på fraktsedeln/
följesedeln.

 / Transportskador ska anmälas till fraktföretaget 
omgående och ska antecknas på fraktsedeln vid 
mottagande.

Uppackning
 / Kontrollera golvet i dagsljus före golvläggning.
 / Brädor med synliga fel som ligger utanför gällande 

toleranser, t.ex. höjd-, glans-, mått- och färgskill-
nader mm., ska sorteras ut. Vi byter ut dem utan 
kostnad. Brädor med enstaka godtagbara småfel 
kan användas på ställen där de inte syns, eller even-
tuellt användas när längden behöver kapas.

 / Det går inte att reklamera defekter i golvbrädor 
som har monterats.

 / Observera att det kan förekomma torrsprickor, 
ytsprickor samt sprickor vid och i kvistar.

Fuktförhållanden/fuktspärr
 / Bottenbjälklag, flytspacklat undergolv och gjutna 

mellanbjälklag ska skyddas mot uppstigande fukt i 
enlighet med limtillverkarens anvisningar. Vi rekom-
menderar Molands Thomsit R 740 fuktspärrande 
golvprimer. 

 / Byggfukt ska vara under kontroll innan golvet mon-
teras, vilket innebär en konstant relativ fuktighet på 
30–65 % beroende på årstiden.

 / Byggplatsen ska vara stängd. Allt arbete med vat-
tenhaltiga material som puts och målarfärg mm. ska 
vara avslutat och materialen ska ha torkat.

 / Värmen ska vara på och det ska vara ca 20°C i 
rummet.

 / Rummet ska ha varit uppvärmt och ventilerat i 
minst fyra veckor före monteringen.

 / Fuktinnehållet i betong och flytspacklat undergolv 
mm. ska vara anpassat efter den normala relativa 
luftfuktigheten för årstiden, dvs. betongens rest-
fukthalt får vara max 65 %. 

Om ett korrekt fuktspärrande underlag används, t.ex. 
Molands Thomsit R 740, kan golvet läggas på betong 
med en restfukthalt på max 85 % – under förutsätt-
ning att den relativa luftfuktigheten i rummet inte 
överstiger 65 %.

Acklimatisering
 / Innan golvläggningen påbörjas måste trägolvet 

acklimatiseras i rummet i minst 2 dagar.  
 / Uppackningen av brädorna bör ske omedelbart före 

golvläggningen. 

Förberedelser vid Oxford stavparkett, 
Moland Cambridge och Moland Flex Parquet
 / Bäst resultat uppnås om golvet monteras symme-

triskt på golvytan. Detta säkerställer man genom 
att ha rummets mittlinje som utgångspunkt så att 
man får en likadan avslutning vid väggarna. 

 / Mät rummet och börja vid mittlinjen så att den yt-
tersta raden brädor blir så bred som möjligt. Man 
kan antingen börja så att mittlinjen går mitt igenom 
raden eller så att det är en rad på vardera sida om 
mittlinjen.

 / För att säkerställa att den först lagda raden inte rör 
sig under läggningen kan man montera fast en list 
i undergolvet i mittlinjen eller det som motsvarar 
kanten på den första raden.

 / Golvet läggs med oregelbundna skarvar.

Läggning
 / Golvet hellimmas i undergolvet med ett lämpligt 

parkettlim, t.ex. Molands Thomsit P 695 golvlim 
(följ tillverkarens anvisningar) som säkerställer en 
elastisk, beständig och hög vidhäftning. Stryk på 
limmet jämnt på underlaget med en lämplig par-
kettskrapa med en tandning som passar det valda 
golvet. Lägg golvet på det våta limmet och tryck 
ner det ordentligt.

 / Stryk inte på lim i ett större område än vad du hin-
ner montera inom max 20 minuter. Kontrollera att 
limmet ger kontakt med hela golvbrädan när lim-
ningen sker. 

 / Under golvläggningen ska man hålla ett avstånd på 
minst 10 mm till väggar och fasta installationer. 

 / Vid monteringen ska man använda golvbrädor från 
flera olika paket för att säkerställa ett harmoniskt 
resultat vad gäller färg och nyanser.

 / Golvet får inte limmas i not och fjäder! 
 / Viktigt! Efter limningen ska golvet belastas med 

sandsäckar eller staplar med golvpaket. Lim på 
ovansidan ska omedelbart tas bort med en fuk-
tig trasa. Gå inte på golvet under 24 timmar efter 
läggningen, eller i enlighet med limtillverkarens 
föreskrifter. 

OBS! Läs mer om läggning av Flex Parquet, Moland 
Cambridge och Oxford stavparkett på sida 2.

Dilatationsfogar
 / Finns det fogar i undergolvet ska dessa även utföras 

som dilatationsfogar i golvet.

Behandling/underhåll/rengöring
 / Efter läggningen bör golvet täckas över, särskilt på 

platser med byggtrafik. Som täckmaterial rekom-
menderas kraftig golvpapp. 

 / Täckmaterialet ska vara diffusionsöppet och får 
inte missfärga golvytan. 
OBS! Täckmaterialet får inte fästas på golvet med 
tejp.

 / På oljade golv rekommenderas en extra inoljning 
innan de tas i bruk. I rum som utsätts för högre be-
lastning (t.ex. kök, kontors- och affärslokaler) mås-
te golvet oljas in en extra gång innan det tas i bruk.

För Oxford-stavparkett och Moland Flex Parquet
 / Det rekommenderas en lätt putsning/slipning med 

slipgaller innan golvet används. Små sprickor kan 
eventuellt fyllas med vax. Det skall avslutas med en 
extra oljning.

 / Se alltid till att slutanvändaren informeras om våra 
underhållsföreskrifter. Skador som kan härledas till 
bristfälligt underhåll/underlåtenhet att följa anvis-
ningarna samt olämpligt inomhusklimat eller hant-
verksmässigt felaktiga byggförhållanden kan inte 
reklameras. Underhållsföreskrifter kan hämtas från 
www.molandbyggvaror.se.

Golvvärme
 / Alla Molands golv kan hellimmas på golvvärme, med 

undantag för golv av bok och lönn samt produkter 
med kork på baksidan.

 / En viktig förutsättning för att kunna använda 
Molands golv på golvvärme är att man kan uppnå 
en helt jämn värmefördelning samt att golvvär-
mesystemet kan regleras, så att temperaturen 
på golvytan inte överstiger 27°C. (Max 24°C vid 
Moland Morello, Moland Flex Parquet, Moland 
Cambridge och Oxford stavparkett).

 / 2 dagar innan läggningen påbörjas ska tempera-
turen sänkas gradvis och sedan höjas igen lång-
samt efter golvläggningen med max 5°C per dag. 
Anläggningen ska vara stängd under golvläggning-
en. På vintern ska rumstemperaturen vara minst 
15°C och det kan därför vara nödvändigt att inte 
stänga av den helt.

Allmänt
OBS! Trä är ett hygroskopiskt levande material, vilket 
betyder att det anpassar sig efter den relativa luftfuk-
tigheten på läggningsplatsen och strävar efter fukt-
jämvikt med omgivningen. Träet utvidgar sig vid hög 
relativ fuktighet och drar ihop sig vid låg relativ fuk-
tighet. Golv kan visa sprickor mellan stavar och fogar, 
särskilt på vintern när inomhusluften är torr. 

En förutsättning för att golven från Moland ska hål-
la sig vackra och ha jämna stavar och fogar mellan 
brädorna är ett inomhusklimat där temperaturen och 
luftfuktigheten hålls konstant under årstidsväxlingar-
na (temperatur 20–22°C samt en relativ luftfuktighet 
på 30–65 %).

Mer information om våra primers och lim finns på vår 
hemsida på www.molandbyggvaror.se.

Allmänna anvisningar och underhållsvägledningar kan 
hämtas från www.molandbyggvaror.se.

I övrigt hänvisar vi till anvisningarna från danska sta-
tens bygginstitut samt vägledningar från branschor-
ganisationer inom trä- och golvbranschen.

Kontakta gärna Molands tekniska avdelning om du har 
frågor.

Allmän anvisning för hellimning av Moland-golv
För Oxford-stavparkett, Moland Cambridge och Moland Flex Parquet – se vidare instruktioner på baksidan.
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OXFORD STAVPARKETT OCH MOLAND CAMBRIDGE I FISKBENSMÖNSTER

RUMMETS MITTLINJE

STÖDLINJE
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1. För fiskbensmönster behövs både vänsterstavar och högerstavar. 
Gör i ordning stavarna innan läggningen.

2. Mät rummet och börja vid mittlinjen. Börja med att lägga ut dubbla 
rader – utan lim och foga ihop dem. 

3. Stryk på lim längs snöret. Stryk inte på lim i ett större område än att 
du hinner lägga stavparketten inom max 20 minuter. 

4. Viktigt! Efter limningen ska golvet belastas med sandsäckar eller 
staplar med stavparkett.

5. Lim på ovansidan ska omedelbart tas bort med en fuktig trasa.

6. Fortsätt lägga Oxford stavparkett eller Moland Cambridge i rader 
från mitten, växelvis från vänster och höger ut mot väggen.

7. Som avslutning ska stavlängden anpassas så att de har en rät linje 
mot väggen och har korrekt avstånd till fasta installationer.

Gå inte på golvet under de första 24 timmarna efter läggningen, eller i 
enlighet med limtillverkarens föreskrifter.

MOLAND FLEX PARQUET
1. Mät rummet och börja vid mittlinjen.

2. Stryk på lim längs snöret. 
Stryk inte på lim i ett större område än att du hinner lägga flexpar-
ketten inom max 20 minuter.  

3. Viktigt: Efter limningen ska golvet belastas med sandsäckar eller 
staplar med flexparkett.

4. Lim på ovansidan ska omedelbart tas bort med en fuktig trasa.

5. Som avslutning ska flexparketten anpassas så att den är i rät linje 
med väggen och har korrekt avstånd till fasta installationer. 

Gå inte på golvet under de första 24 timmarna efter läggningen, eller i enlighet 
med limtillverkarens föreskrifter. 


